
 

 

Warszawa, dnia 28 kwietnia 2020 r. 
 

Poz. 56 

 
O B W I E S Z C Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia 24 kwietnia 2020 r.  

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu zarządzenia Ministra Rozwoju i Finansów w sprawie 

utworzenia laboratoriów jednostek organizacyjnych Krajowej Administracji Skarbowej, 

ich organizacji i zakresu działania 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do 

niniejszego obwieszczenia jednolity tekst zarządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 27 grudnia 

2017 r. w sprawie utworzenia laboratoriów jednostek organizacyjnych Krajowej Administracji 

Skarbowej, ich organizacji i zakresu działania (Dz. Urz. Min. Roz. i Fin. poz. 269), z uwzględnieniem 

zmian wprowadzonych zarządzeniem Ministra Finansów z dnia 23 kwietnia 2019 r. zmieniającym 

zarządzenie w sprawie utworzenia laboratoriów jednostek organizacyjnych Krajowej Administracji 

Skarbowej, ich organizacji i zakresu działania (Dz. Urz. Min. Fin. poz. 52). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity zarządzenia nie obejmuje § 2 

zarządzenia Ministra Finansów z dnia 23 kwietnia 2019 r. zmieniającego zarządzenie w sprawie 

utworzenia laboratoriów jednostek organizacyjnych Krajowej Administracji Skarbowej, ich organizacji 

i zakresu działania (Dz. Urz. Min. Fin. poz. 52), który stanowi: 

„§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.”. 

Minister Finansów: T. Kościński 

 

                                            
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Finansów (Dz. U. poz. 2265). 

 

Ostapiuk 
Aleksandra

Digitally signed by Ostapiuk 
Aleksandra 
DN: dc=pl, dc=gov, dc=mf, ou=MF, 
ou=USERS, cn=Ostapiuk Aleksandra 
Date: 2020.04.28 09:58:00 +02'00'



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 56 

 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Finansów 

z dnia 24 kwietnia 2020 r. (poz. 56) 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

 M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia 27 grudnia 2017 r. 

w sprawie utworzenia laboratoriów jednostek organizacyjnych Krajowej Administracji 

Skarbowej, ich organizacji i zakresu działania 

Na podstawie art. 40 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 505 i 568) zarządza się, co następuje: 

§ 1.2) Tworzy się laboratorium w pionie zwalczania przestępczości ekonomicznej albo w pionie 

celno-granicznym:  

1) Mazowieckiego Urzędu Celno-Skarbowego w Warszawie;  

2) Lubelskiego Urzędu Celno-Skarbowego w Białej Podlaskiej;  

3) Podlaskiego Urzędu Celno-Skarbowego w Białymstoku; 

4) Pomorskiego Urzędu Celno-Skarbowego w Gdyni; 

5) Podkarpackiego Urzędu Celno-Skarbowego w Przemyślu. 

§ 2.2) Laboratorium stanowi wydział, dział albo referat, podlegający naczelnikowi albo zastępcy 

naczelnika urzędu celno-skarbowego.  

§ 3. Laboratorium:  

1) wykonuje badania próbek towarów w związku z realizacją zadań Krajowej Administracji 

Skarbowej; 

2) opracowuje opinie dotyczące klasyfikacji próbek towarów oraz ekspertyzy na potrzeby 

postępowań prowadzonych przez organy Krajowej Administracji Skarbowej; 

3) prowadzi działania z zakresu utrzymania i doskonalenia systemu zarządzania oraz akredytacji 

metod badawczych zgodnie z normą PN-EN ISO/IEC 17025; 

4) prowadzi doradztwo techniczne i chemiczne na rzecz jednostek organizacyjnych Krajowej 

Administracji Skarbowej w zakresie działania laboratorium oraz pobierania próbek towarów; 

5) opracowuje wytyczne w zakresie pobierania próbek towarów; 

                                            
1) Obecnie działem administracji rządowej – finanse publiczne kieruje Minister Finansów, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Finansów (Dz. U. poz. 2265). 
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 zarządzenia Ministra Finansów z dnia 23 kwietnia 2019 r. zmieniającego zarządzenie 

w sprawie utworzenia laboratoriów jednostek organizacyjnych Krajowej Administracji Skarbowej, ich organizacji 

i zakresu działania (Dz. Urz. Min. Fin. poz. 52), które weszło w życie z dniem 23 kwietnia 2019 r. 

 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz. 56 

 

6) wykonuje badania techniczne automatów do gier, urządzeń losujących i urządzeń do gier –

w przypadku laboratoriów, o których mowa w § 1 pkt 3¬5; 

7) współpracuje z innymi laboratoriami jednostek organizacyjnych Krajowej Administracji 

Skarbowej oraz laboratoriami innych służb oraz instytucji; 

8) wykonuje inne zadania określone przepisami prawa. 

§ 4. Laboratorium w Mazowieckim Urzędzie Celno-Skarbowym w Warszawie: 

1) koordynuje zakres badawczy oraz działalność laboratoriów w innych urzędach celno-skarbowych; 

2) reprezentuje laboratoria jednostek organizacyjnych Krajowej Administracji Skarbowej w Sieci 

Europejskich Laboratoriów Celnych oraz koordynuje współpracę z zagranicznymi laboratoriami 

celnymi. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z wyjątkiem § 1 pkt 1 i § 4, które wchodzą 

w życie z dniem 1 marca 2018 r. 

 




